
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Cabra

Núm. 5.171/2023

EDICTO

EL ALCALDE DE ESTA CIUDAD, HACE SABER:

Que con fecha 27-11-2023 ha dictado Resolución nº

2023/00003826, del siguiente tenor l iteral: -----

“Vistas las bases reguladoras de las convocatorias para la co-

bertura definitiva de plazas de personal funcionario de carrera y

personal laboral fijo del Ayuntamiento de Cabra (Córdoba), en

ejecución de la oferta de empleo público para la reducción de la

temporalidad mediante concurso, aprobadas por Resolución de la

Alcaldía numero 2022/00002784, de fecha 18 de noviembre de

2022, y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdo-

ba nº 226, de fecha 25 de noviembre de 2022, así como las suce-

sivas rectificaciones publicadas en el BOP de la Provincia de Cór-

doba nº 234, de fecha 9-12-2022, BOP nº 24, de fecha 06-02-

2023 y BOP nº 52, de fecha 17-03-2023.

Habiéndose publicado en el Boletín Oficial de la Provincia nº

131, de 12 de julio de 2023, la lista provisional de aspirantes ad-

mitido/as y excluido/as del citado proceso selectivo, de conformi-

dad con la base nº 5.3 de las que rigen la convocatoria, una vez

expirado el plazo de diez días hábiles para la presentación de ale-

gaciones o subsanaciones, y en uso de las atribuciones que me

confiere el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regula-

dora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO:

PRIMERO. Estimar las alegaciones presentadas por los si-

guientes aspirantes al haber subsanado en tiempo y forma la do-

cumentación:

-Cobos Gómez, Isabel (11 Plazas de Auxiliar Administrativo).

-Castro Toro, Fernando (Plaza de Peón).

-Casas Criado, Nuria (Plaza Peón Ordenanza).

SEGUNDO. Aceptar la renuncia a continuar en el procedimien-

to selectivo del aspirante don Rodrigo Ortuño Chacón a la plaza

de Socorrista Piscina Verano.

TERCERO. Excluir definitivamente a don Juan José Holgado

Bullón del proceso de selección para la cobertura definitiva de 11

plazas de Auxiliar Administrativo de personal laboral fijo del Ayun-

tamiento de Cabra, por no ser subsanable el motivo de su exclu-

sión. Asimismo excluir a don Mariano Polo Rodríguez, por haber

pasado a situación de jubilación.

CUARTO. Declarar aprobado el listado definitivo de aspirantes

admitidos/as y excluidos/as al proceso de selección, mediante

concurso, para la cobertura definitiva de plazas de personal labo-

ral fijo del Ayuntamiento de Cabra (Córdoba), en ejecución de la

oferta de empleo público para la reducción de la temporalidad,

que figura como Anexo a esta resolución.

QUINTO. Los Tribunales Calificadores de los procesos selecti-

vos de la presente convocatoria quedan designados de la siguien-

te manera:

a)1 Plaza de Arquitecto/a Técnico/a:

-Presidente: Don Rafael Poyato Romero, Funcionario del Ayun-

tamiento de Cabra.

Suplente: Don José Moisés Pérez Pérez, Funcionario del Ayun-

tamiento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don Juan Manuel Salazar Beltrán.

Suplente: Don Antonio Ortiz García.

2º. Don José Pérez Muñoz.

Suplente: Don Juan Antonio Luna García.

3º. Doña Visitación Torralbo Espinosa.

Suplente: Doña Rocío Ruz García.

4º. Doña Ana María Romero Sánchez.

Suplente: Doña Patricia Rivero Cañadas, Técnica de Adminis-

tración General del Excmo. Ayuntamiento de Castro del Río.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

b) 1 Plaza de Portero/a:

-Presidente: Don Juan Antonio Jiménez Tovar, Funcionario del

Ayuntamiento de Cabra.

Suplente: Don Tomás Pavón Rubio, Funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Doña Ana Isabel Luna Toro.

Suplente: Doña Ana María Romero Sánchez.

2º. Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Visitación Torralbo Espinosa.

3º. Don Antonio Castro Expósito.

Suplente: Don Jesús Manuel Vílchez Maíz.

4º. Don Pedro Valverde Gómez.

Suplente: Don Francisco Manuel Bujalance Flores.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

c) 2 Plazas de Trabajador/a Social:

-Presidente: Don Juan Manuel Salazar Beltrán, Funcionario del

Ayuntamiento de Cabra.

Suplente: Don Antonio Ortiz García, Funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don Rafael Poyato Romero.

Suplente: Don José Moisés Pérez Pérez.

2º. Don José Pérez Muñoz.

Suplente: Don Juan Antonio Luna García.

3º. Doña Visitación Torralbo Espinosa.

Suplente: Doña Rocío Ruz García.

4º. Doña Ana María Romero Sánchez.

Suplente: Doña Patricia Rivero Cañadas. Técnica de Adminis-

tración General del Excmo. Ayuntamiento de Castro del Río.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal.

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

d) 1 Plaza de Monitor/a de Teatro (9 horas semanales)

-Presidente: Don Pedro Valverde Gómez, Funcionario del

Ayuntamiento de Cabra.

Suplente: Don Antonio Ortiz García, Funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Doña Visitación Torralbo Espinosa.

Suplente: Doña Rocío Ruz García.

2º. Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Ana Isabel Luna Toro.

3º. Doña Ana María Romero Sánchez.

Suplente: Don José Moisés Pérez Pérez.

4º. Don Juan Antonio Jiménez Tovar.

Suplente: Don Juan Antonio Luna García.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal.

Viernes, 01 de Diciembre de 2023 Nº 229  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

e) 1 Plaza de Monitor/a de Danza (15,5 horas semanales)

-Presidente: Don Antonio Ortiz García, Funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

Suplente: Don Pedro Valverde Gómez, Funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Doña Visitación Torralbo Espinosa.

Suplente: Doña Rocío Ruz García.

2º. Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Ana Isabel Luna Toro.

3º. Doña Ana María Romero Sánchez.

Suplente: Don José Moisés Pérez Pérez.

4º. Don Juan Antonio Jiménez Tovar.

Suplente: Don Juan Antonio Luna García.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

f) 1 Plaza de Monitor/a de Piano (20 horas semanales)

-Presidente: Doña Visitación Torralbo Espinosa, Funcionaria

del Ayuntamiento de Cabra.

Suplente: Don Antonio Ortiz García, Funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don Pedro Valverde Gómez.

Suplente: Doña Rocío Ruz García.

2º. Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Ana Isabel Luna Toro.

3º. Doña Ana María Romero Sánchez.

Suplente: Don José Moisés Pérez Pérez.

4º. Don Juan Antonio Jiménez Tovar.

Suplente: Don Juan Antonio Luna García.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal.

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

g) 1 Plaza de Monitor/a de Guitarra M y M y Lenguaje Musi-

cal (16 horas semanales)

-Presidente: Doña Brígida Güeto Arroyo, Funcionaria del Ayun-

tamiento de Cabra.

Suplente: Don Antonio Ortiz García, Funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Doña Visitación Torralbo Espinosa.

Suplente: Doña Rocío Ruz García.

2º. Don Pedro Valverde Gómez.

Suplente: Doña Ana Isabel Luna Toro.

3º. Doña Ana María Romero Sánchez.

Suplente: Don José Moisés Pérez Pérez.

4º. Don Juan Antonio Jiménez Tovar.

Suplente: Don Juan Antonio Luna García.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal.

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

h) 1 Plaza de Administrativo

-Presidente: Don Juan Manuel Salazar Beltrán, Funcionario del

Ayuntamiento de Cabra.

Suplente: Don Pedro Valverde Gómez, Funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don José Pérez Muñoz.

Suplente: Don Antonio Ortiz García.

2º. Doña Visitación Torralbo Espinosa.

Suplente: Doña Ana María Romero Sánchez.

3º. Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Rocío Ruz García.

4º. Doña Ana Isabel Luna Toro.

Suplente: Don Tomás Pavón Rubio.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal.

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

i) 1 Plaza de Técnico/a de Juventud

-Presidente: Don Pedro Valverde Gómez, Funcionario del

Ayuntamiento de Cabra.

Suplente: Don Francisco Manuel Bujalance Torres, Funciona-

rio del Ayuntamiento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don José Pérez Muñoz.

Suplente: Don Ignacio Ávila Granados.

2º. Doña Visitación Torralbo Espinosa.

Suplente: Doña Ana María Romero Sánchez.

3º. Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Rocío Ruz García.

4º. Doña Ana Isabel Luna Toro.

Suplente: Doña Ana Rosario Miranda Galán.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

j) 1 Plaza de Técnico/a de Información Sexual (4 horas se-

manales)

-Presidente: Don Juan Manuel Salazar Beltrán, Funcionario del

Ayuntamiento de Cabra.

Suplente: Don José Antonio Ortiz Reyes, Funcionario del Ayun-

tamiento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Don Pedro Valverde Gómez.

2º. Doña Visitación Torralbo Espinosa.

Suplente: Doña Ana María Romero Sánchez.

3º. Don Antonio Ortiz García.

Suplente: Doña Rocío Ruz García.

4º. Doña Ana Isabel Luna Toro.

Suplente: Doña Ana Rosario Miranda Galán.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal.

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

k) 11 Plazas de Auxiliar Administrativo

-Presidente: Doña Brígida Güeto Arroyo, Funcionaria del Ayun-

tamiento de Cabra.

Suplente: Don José Antonio Ortiz Reyes, Funcionario del Ayun-

tamiento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don Pedro Valverde Gómez.

Suplente: Don Ignacio Ávila Granados.

2º. Doña Ana María Romero Sánchez.

Suplente: Doña Visitación Torralbo Espinosa.

3º. Don Juan Manuel Salazar Beltrán.

Suplente: Don José Ignacio Herrero Alcántara.

4º. Doña Ana Isabel Luna Toro.

Suplente: Doña Ana Rosario Miranda Galán.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal.

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

l) 1 Plaza de Auxiliar Administrativo Piscinas Campaña de

Verano (4 meses/ anuales)

Viernes, 01 de Diciembre de 2023Nº 229  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

-Presidente: Doña Brígida Güeto Arroyo, Funcionaria del Ayun-

tamiento de Cabra.

Suplente: Don José Antonio Ortiz Reyes, Funcionario del Ayun-

tamiento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don Pedro Valverde Gómez.

Suplente: Don Ignacio Ávila Granados.

2º. Doña Ana María Romero Sánchez.

Suplente: Doña Visitación Torralbo Espinosa.

3º. Don Juan Manuel Salazar Beltrán.

Suplente: Doña Rocío Ruz García.

4º. Doña Ana Isabel Luna Toro.

Suplente: Doña Ana Rosario Miranda Galán.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal.

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

m) 1 Plaza de Encargado de Obras

-Presidente: Don Juan Antonio Jiménez Tovar, Funcionario del

Ayuntamiento de Cabra.

Suplente: Don Tomás Pavón Rubio, Funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don Antonio Ortiz García.

Suplente: Don Rafael Poyato Guardeño.

2º. Doña Visitación Torralbo Espinosa.

Suplente: Doña Ana María Romero Sánchez.

3º. Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Ana Isabel Luna Toro.

4º. Don Pedro Valverde Gómez.

Suplente: Don Francisco Manuel Bujalance Flores.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal.

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

n) 1 Plaza de Peón de Espectáculos (Operador de Cine)

-Presidente: Don Jesús Manuel Vilchez Maíz, Funcionario del

Ayuntamiento de Cabra

Suplente: Don Pedro Valverde Gómez, Funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don Juan Cobo Doncel.

Suplente: Don Francisco Manuel Bujalance Flores.

2º. Doña Ana Rosario Miranda Galán.

Suplente: Doña Ana María Romero Sánchez.

3º. Don Antonio Ortiz García.

Suplente: Doña Isabel Luna Toro.

4º. Doña Rocío Ruz García.

Suplente: Doña Brígida Güeto Arroyo.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

o) 1 Plaza de Oficial de 1ª Fontanero

-Presidente: Don Juan Antonio Jiménez Tovar, Funcionario del

Ayuntamiento de Cabra.

Suplente: Don Tomás Pavón Rubio, Funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don Antonio Ortiz García.

Suplente: Don Rafael Poyato Guardeño.

2º. Doña Visitación Torralbo Espinosa.

Suplente: Doña Ana María Romero Sánchez.

3º. Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Ana Isabel Luna Toro.

4º. Don Pedro Valverde Gómez.

Suplente: Don Francisco Manuel Bujalance Flores.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal.

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

p)1 Plaza de Oficial de 1ª Espectáculos

-Presidente: Don Juan Antonio Jiménez Tovar. Funcionario del

Ayuntamiento de Cabra

Suplente: Don Tomás Pavón Rubio. Funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don Antonio Ortiz García.

Suplente: Don Rafael Poyato Romero.

2º. Doña Visitación Torralbo Espinosa.

Suplente: Doña Ana María Romero Sánchez

3º. Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Ana Isabel Luna Toro.

4º. Don Pedro Joaquín Granados Cernerero.

Suplente: Don Francisco Manuel Bujalance Flores.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal.

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

q) 1 Plaza Peón Espectáculos

-Presidente: Don Jesús Manuel Vílchez Maíz, Funcionario del

Ayuntamiento de Cabra.

Suplente: Don Pedro Valverde Gómez, Funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don Andrés Arroyo Arenas.

Suplente: Don Francisco Manuel Bujalance Flores.

2º. Doña Ana Rosario Miranda Galán.

Suplente: Doña Ana María Romero Sánchez.

3º. Don Antonio Ortiz García.

Suplente: Don Pedro Joaquín Granados Carnerero.

4º. Doña Rocío Ruz García.

Suplente: Doña Brígida Güeto Arroyo.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal.

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

r) 9 Plazas de Peón

-Presidente: Don Jesús Manuel Vílchez Maíz, Funcionario del

Ayuntamiento de Cabra.

Suplente: Don Pedro Valverde Gómez, Funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don José Ignacio Herrero Alcántara.

Suplente: Don Francisco Manuel Bujalance Flores.

2º. Doña Ana Rosario Miranda Galán.

Suplente: Doña Visitación Torralbo Espinosa.

3º. Don Antonio Ortiz García.

Suplente: Don Pedro Joaquín Granados Carnerero.

4º. Doña Rocío Ruz García.

Suplente: Doña Brígida Güeto Arroyo.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal.

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

s) 2 Plazas de Peón (Campaña Auditorio Municipal) 4 me-

ses/anuales.

-Presidente: Don Juan Manuel Vílchez Maíz, Funcionario del

Ayuntamiento de Cabra.

Suplente: Don Pedro Valverde Gómez, Funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

Viernes, 01 de Diciembre de 2023 Nº 229  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don Juan Cobo Doncel.

Suplente: Don Francisco Manuel Bujalance Flores.

2º. Doña Ana Rosario Miranda Galán.

Suplente: Doña Visitación Torralbo Espinosa.

3º. Don Antonio Ortiz García.

Suplente: Don Pedro Joaquín Granados Carnerero.

4º. Doña Rocío Ruz García.

Suplente: Doña Brígida Güeto Arroyo.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal.

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

t) 1 Plaza de Peón (Campaña Piscina Verano) 4 Meses

/anuales

-Presidente: Don Juan Manuel Vílchez, Funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

Suplente: Don Pedro Valverde Gómez, Funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don Pedro Javier Ortiz Pérez.

Suplente: Don Francisco Manuel Bujalance Flores.

2º. Doña Ana Rosario Miranda Galán.

Suplente: Doña Visitación Torralbo Espinosa.

3º. Don Antonio Ortiz García.

Suplente: Don Pedro Joaquín Granados Carnerero.

4º. Doña Rocío Ruz García.

Suplente: Doña Brígida Güeto Arroyo.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

u) 4 Plazas de Peón Ordenanza

-Presidente: Don Pedro Valverde Gómez, Funcionario del

Ayuntamiento de Cabra.

Suplente: Don Francisco Manuel Bujalance Flores, Funcionario

del Ayuntamiento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don José Ignacio Herrero Alcántara.

Suplente: Don Jesús Manuel Vílchez Maíz.

2º. Doña Ana Isabel Luna Toro.

Suplente: Doña Ana María Romero Sánchez.

3º. Doña Ascensión Jurado Serrano.

Suplente: Doña Brígida Güeto Arroyo.

4º. Doña Rocío Ruz García.

Suplente: Doña Visitación Torralbo Espinosa.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal.

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

v) 1 Plaza de Limpiador/a

-Presidente: Doña Ascensión Jurado Serrano, Funcionaria del

Ayuntamiento de Cabra.

Suplente: Doña Brígida Güeto Arroyo, Funcionaria del Ayunta-

miento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don Francisco Manuel Bujalance Flores.

Suplente: Don Pedro Valverde Gómez.

2º. Doña Ana Rosario Miranda Galán.

Suplente: Doña Ana Isabel Luna Toro.

3º. Don Jesús Manuel Vílchez Maíz.

Suplente: Don Juan Antonio Jiménez Tovar.

4º. Don Tomás Pavón Rubio.

Suplente: Don José Ignacio Herrero Alcántara.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal.

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

w) 1 Plaza de Limpiador/a Media Jornada

-Presidente: Doña Ascensión Jurado Serrano, Funcionaria del

Ayuntamiento de Cabra.

Suplente: Doña Brígida Güeto Arroyo, Funcionaria del Ayunta-

miento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don Francisco Manuel Bujalance Flores.

Suplente: Don Pedro Valverde Gómez.

2º. Doña Ana Rosario Miranda Galán.

Suplente: Doña Ana Isabel Luna Toro.

3º. Don Jesús Manuel Vílchez Maíz.

Suplente: Don Juan Antonio Jiménez Tovar.

4º. Don Tomás Pavón Rubio.

Suplente: Don José Ignacio Herrero Alcántara.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal.

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

x) 1 Plaza de Auxiliar de Mantenimiento

-Presidente: Don Juan Antonio Jiménez Tovar, Funcionario del

Ayuntamiento de Cabra.

Suplente: Don Tomás Pavón Rubio, Funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don Antonio Ortiz García.

Suplente: Don Rafael Poyato Guardeño.

2º. Doña Visitación Torralbo Espinosa.

Suplente: Doña Ana María Romero Sánchez.

3º. Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Ana Isabel Luna Toro.

4º. Don Pedro Valverde Gómez.

Suplente: Don Francisco Manuel Bujalance Flores.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal.

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

y) 1 Plaza de Vigilante de Piscinas Verano (4 Meses/anua-

les)

-Presidente: Don Juan Antonio Jiménez Tovar, Funcionario del

Ayuntamiento de Cabra

Suplente: Don Tomás Pavón Rubio, Funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don Antonio Ortiz García.

Suplente: Don Rafael Poyato Guardeño.

2º. Doña Visitación Torralbo Espinosa.

Suplente: Doña Ana María Romero Sánchez.

3º. Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Ana Isabel Luna Toro.

4º. Don Pedro Valverde Gómez.

Suplente: Don Francisco Manuel Bujalance Flores.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal.

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

z) 1 Plaza de Socorrista Piscina Verano (4 Meses/anuales)

-Presidente: Don Juan Antonio Jiménez Tovar, Funcionario del

Ayuntamiento de Cabra.

Suplente: Don Tomás Pavón Rubio, Funcionario del Ayunta-

miento de Cabra.

-Vocales, los siguientes funcionarios del Ayuntamiento de Ca-

bra:

1º. Don Antonio Ortiz García.

Viernes, 01 de Diciembre de 2023Nº 229  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Suplente: Don Rafael Poyato Guardeño.

2º. Doña Visitación Torralbo Espinosa.

Suplente: Doña Ana María Romero Sánchez.

3º. Doña Brígida Güeto Arroyo.

Suplente: Doña Ana Isabel Luna Toro.

4º. Don Pedro Valverde Gómez.

Suplente: Don Francisco Manuel Bujalance Flores.

-Secretaria: Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal.

del Ayuntamiento de Cabra, o funcionario/a en quien delegue.

SEXTO. Publicar la citada lista completa en el Tablón de Anun-

cios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Cabra:

(https://sede.eprinsa.es/cabra/tablon-de-edictos) y en el Boletín

Oficial de la Provincia de Córdoba.

SÉPTIMO. Los restantes anuncios relativos a esta convocato-

ria, se realizarán en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica

del Ayuntamiento de Cabra (https://sede.eprinsa.es/cabra/tablon-

de-edictos), de conformidad con la base QUINTA de las que ri-

gen el procedimiento.

Lo mandó y firma el Sr. Alcalde, de lo que yo, la Secretaria Acc-

tal, certifico. (Firmado y fechado electrónicamente)”.

Lo que se ha público para general conocimiento, significando

que, contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa,

se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante la Al-

caldía, o recurso contencioso-administrativo, ante el órgano de la

jurisdicción correspondiente sobre esta materia.

Cabra, 27 de noviembre de 2023. Firmado electrónicamente

por el Alcalde, Fernando Priego Chacón.

Viernes, 01 de Diciembre de 2023 Nº 229  p.5

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO:
 LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

 DEL AYUNTAMIENTO DE CABRA

Denominación de la plaza: ARQUITECTO/A TÉCNICO/A 
Número de plazas: 1

Plantilla: Funcionario 

ADMITIDO
APELLIDOS, NOMBRE DNI

Reyes Benítez, Juan José ***2047**

Denominación de la plaza: PORTERO/A 
Número de plazas: 1

Plantilla: Funcionario

ADMITIDO
APELLIDOS, NOMBRE DNI

Marín Pérez, Antonio ***2186**

Denominación de la plaza: TRABAJADOR/A SOCIAL 
Número de plazas: 2

Plantilla: Laboral

ADMITIDAS
APELLIDOS, NOMBRE DNI

Gómez Villa, Natividad ***0171**
León Roldán , Concepción ***0163**
Molina Ortega, Ana María ***8699**

Denominación de la plaza: MONITOR/A DE TEATRO ( 9 HORAS SEMANALES)
Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDA
APELLIDOS, NOMBRE DNI

Serrano Ceballos, Mari Carmen ***3627**

Denominación de la plaza: MONITOR/A DANZA  ( 15,5 HORAS SEMANALES)
Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDA
APELLIDOS, NOMBRE DNI

Jiménez Poyato, Fátima ***9756**

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 01 de Diciembre de 2023Nº 229  p.6

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Denominación de la plaza: MONITOR/A DE PIANO   ( 20 HORAS SEMANA)
Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDA
APELLIDOS, NOMBRE DNI

Villatoro Campaña, María Dolores ***4873**

Denominación de la plaza: MONITOR/A DE GUITARRA M Y M Y LENGUAJE MUSICAL ( 16
HORAS SEMANALES)

Número de plazas: 1
Plantilla: Laboral

ADMITIDA
APELLIDOS, NOMBRE DNI

Segura Chacón, María Inmaculada ***9756**

Denominación de la plaza: ADMINISTRATIVO/A  
Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDOS
APELLIDOS, NOMBRE DNI

Luque Valle, José ***0176**
Sánchez Márquez, Fernando ***4702**

Denominación de la plaza: TÉCNICO/A DE JUVENTUD 
Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDO
APELLIDOS, NOMBRE DNI

Fernández Díez de los Ríos, Javier ***9699**

Denominación de la plaza: TÉCNICO/A  DE  INFORMACIÓN  SEXUAL  (4  HORAS
SEMANALES)

Número de plazas: 1
Plantilla: Laboral

ADMITIDO
APELLIDOS, NOMBRE DNI

Cobo Viejo, Pilar  ***9146**

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 01 de Diciembre de 2023 Nº 229  p.7

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Denominación de la plaza: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
Número de plazas: 11

Plantilla: Laboral

ADMITIDOS
APELLIDOS, NOMBRE DNI

Alguacil Gan, Manuel ***3402**

Arana Serrano, Olga María ***8680**

Arana Serrano, Laura Esther ***9706**

Campaña Ruiz, Mª  Inmaculada ***4894**

Casas Marín, María de la Sierra ***4887**

Castro Chacón, Antonio ***4891**

Castro Marín, María Teresa ***0293**

Gómez Mora, Francisco Javier ***6960**

Jiménez Pérez, Nuria ***0175**

Luque Moral, María Dolores ***0175**

Madero Maíz, León ***0192**

Roldán González, Antonio Jesús ***0180**

Cobos Gómez, Isabel ***0269**

EXCLUIDO

APELLIDOS, NOMBRE DNI Causas de
exclusión

Holgado Bullón, José Juan ***8447** (1)

(1) Documentación presentada fuera de plazo (no subsanable).

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 01 de Diciembre de 2023Nº 229  p.8

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Denominación de la plaza: AUXILIAR ADMINISTRATIVO PISCINAS CAMPAÑA DE VERANO
( 4 MESES/ ANUALES)

Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDA

APELLIDOS, NOMBRE DNI

Güeto Serrano, Amelia ***0288**

Denominación de la plaza: ENCARGADO DE OBRAS

Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI

Gallardo Manchado, Joaquín Santiago ***1283**

Navas Serrano, Manuel ***4815**

Denominación de la plaza: PEÓN ESPECTÁCULOS (OPERADOR DE CINE)

Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDO

APELLIDOS, NOMBRE DNI

Espinar Arcos, Isidoro ***0147**

Denominación de la plaza: OFICIAL DE 1ª FONTANERO/A 

Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDO

APELLIDOS, NOMBRE DNI

Arroyo Guardeño, Juan Fidel ***0176

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 01 de Diciembre de 2023 Nº 229  p.9

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Denominación de la plaza: OFICIAL DE 1ª ESPECTÁCULOS 

Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDO

APELLIDOS, NOMBRE DNI

Espinar Arcos, Antonio ***1184**

Denominación de la plaza: PEÓN ESPECTÁCULOS 

Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

         ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI

Mesa Pérez, Francisco José ***2185**

Muñoz Priego, José Antonio ***0194**

Denominación de la plaza: PEÓN  

Número de plazas: 9

Plantilla: Laboral

ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI

Amo Mendoza, Ignacio ***0176**

Arcos Ramírez, Antonio ***1263**

Arroyo Alcántara, Francisco Jesús ***4891**

Cuenca Serrano, Luis ***2183**

De la Rosa Álvarez, María Dolores ***3408**

Gómez Serrano, Armando ***0280**

Madero Maíz, Isidoro ***3400**

Moñiz Salinas, Pedro ***0276**

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 01 de Diciembre de 2023Nº 229  p.10

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Muñoz Priego, José Antonio ***0194**

Pérez Delgado , Juan ***0284**

Reyes García, Francisco ***4859**

Sabariego Reyes, Francisco ***1286**

Castro Toro, Fernando Antonio ***2213**

Denominación de la plaza: PEÓN  (CAMPAÑA  AUDITORIO  MUNICIPAL)  4  MESES/
ANUALES

Número de plazas: 2

Plantilla: Laboral

ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI

Espinar Arcos, Felipe ***3403**

Madero Maíz, Isidoro ***3400**

Denominación de la plaza: PEÓN (CAMPAÑA PISCINA VERANO) 4 MESES/ANUALES

Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDO

APELLIDOS, NOMBRE DNI

Roldán Pérez, Oscar ***9715**

EXCLUIDO

APELLIDOS, NOMBRE DNI

Polo Rodríguez, Mariano ***4505** (2)

(2) Ha pasado a situación de jubilación.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 01 de Diciembre de 2023 Nº 229  p.11

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Denominación de la plaza: PEÓN ORDENANZA 

Número de plazas: 4

Plantilla: Laboral

ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI

Arana Arrebola, Antonio Javier ***8667**

Bobi Casas, Manuel ***6028**

Muñoz Priego, José Antonio ***0194**

Olaya Marín, Mateo ***8713**

Osuna Castro, Antonia ***1283**

Casas Criado, Nuria ***2213**

Denominación de la plaza: LIMPIADOR/A 

    Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDAS

APELLIDOS, NOMBRE DNI

Castro Maíz, María  Sierra ***1184**

Muñoz Lara, Natividad ***4845**

Denominación de la plaza: LIMPIADOR/A MEDIA JORNADA 

Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDA

APELLIDOS, NOMBRE DNI

Muñoz Lara, Natividad ***4845**

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 01 de Diciembre de 2023Nº 229  p.12

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Denominación de la plaza: AUXILIAR DE MANTENIMIENTO 

Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI

Gómez Serrano, Armando ***0280**

Rosal Arnaiz, Antonio de Padua ***4891**

Zamorano Morales, Manuel ***5187**

Denominación de la plaza: VIGILANTE DE PISCINAS VERANO ( 4 MESES/ ANUALES)

Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI

Gómez Serrano, Armando ***0280**

Denominación de la plaza: SOCORRISTA PISCINA VERANO(4 MESES/ANUALES)

Número de plazas: 1

Plantilla: Laboral

ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI

Zafra Cuenca, José Luis  ***9715**

EXCLUIDO

APELLIDOS, NOMBRE DNI Causas de
exclusión

Ortuño Chacón, Gregorio Rodrigo ***2217** (3)

(2) Renuncia a continuar en el proceso “

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 01 de Diciembre de 2023 Nº 229  p.13

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-12-01T08:10:35+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




